
Comune di Bellizzi Via Manin, 23 Cap. 84092 (SA) 
tel. 0828 358011 fax 0828 355849 

protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it 
Pag. 1 di 3 

 

 
COMUNE DI BELLIZZI 

(Provincia di Salerno) 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

28 26/01/2022 

Proposta Numero 41 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA AFFARI GENERALI 
 
 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE COMPENSO SPETTANTE ALL’AVVOCATO NOMINATO 

CON DELIBERA DI G.C. N. 125/2019 PER ATTIVITÀ DI PATROCINIO, 

DIFESA ED ASSISTENZA LEGALE DEL COMUNE DI BELLIZZI NEL 

GIUDIZIO PENDENTE INNANZI AL GIUDICE DI PACE DI 

MONTECORVINO ROVELLA 

 

mailto:protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it


 

Comune di Bellizzi Via Manin, 23 Cap. 84092 (SA) 
tel. 0828 358011 fax 0828 355849 

protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it 
Pag. 2 di 3 

L’anno duemilaventidue il giorno ventiquattro del mese di gennaio nel proprio ufficio 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA 

VISTA la delibera di G.C. n. 10 del 22.01.2016 con la quale l’Ente al fine di resistere agli atti di 
citazione davanti al Tribunale di Salerno nomina il professionista Avv. Cinzia D’Aiutolo, con sede 
legale in Via Trento, 82 B - Salerno – Partita IVA IT03940640653; 

VISTA la propria determinazione n. 1099 del 20.12.2019 esecutiva, con la quale veniva 
impegnata la somma di €875,47 per l’attività di patrocinio, difesa ed assistenza legale del 
comune di Bellizzi svolta dal professionista;  

VISTO l’art. 184 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000; 

CONSIDERATO che la fornitura/prestazione, relativa alla difesa dell’Ente, è stata svolta nei 
modi e termini stabiliti; 

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione della fattura n. FATTPA 35 del 22.10.2021 per il 
giudizio di cui alla delibera di G.C. n. 125/2019 conclusosi, fatta pervenire dal professionista 
summenzionato;  

DATO ATTO che con la firma della presente determinazione, lo scrivente ne attesta la regolarità 
tecnico-amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, modificato dal D.L. n. 
174/2012; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTI lo statuto comunale e il vigente regolamento comunale di contabilità;  

VISTO il decreto legislativo Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 
VISTO che ai sensi dell’art. 50, comma 10, del d.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 8 e seguenti del 
C.C.N.L. 31.01.1999, il Sindaco, con decreto n. 8/2021, ha attribuito al sottoscritto l’incarico di 
responsabile dell’Area AA. GG.; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamati: 
A) DI DARE ATTO del regolare svolgimento della prestazione indicata in narrativa; 
B) DI LIQUIDARE all’Avv. Cinzia D’Aiutolo, con sede legale in Via Trento, 82 B - Salerno – 

Partita IVA IT03940640653:  

FAT. ELET. N. DEL 
 
 

IMPORTO 

FATTPA 35 22.10.2021 210,00 

C) DI LIQUIDARE la somma di indicata nella tabella del punto B, sui seguenti dati di 
bilancio: 

CAPITOLO INTERVENTO N. IMPEGNO DEL 

138/0 0111103 8 2020 

D) DI DARE ATTO che: 
 la presente determina è trasmessa redatta in unico originale, all’Ufficio Ragioneria 

per i relativi provvedimenti di competenza, e in n. 2 copie all’Ufficio Segreteria di cui 
una copia per l’inserimento nella raccolta ufficiale e conservata agli atti del 
medesimo ufficio, e una copia da trasmettere all’Ufficio Notifiche per la prescritta 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line; 

mailto:protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it


 

Comune di Bellizzi Via Manin, 23 Cap. 84092 (SA) 
tel. 0828 358011 fax 0828 355849 

protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it 
Pag. 3 di 3 

 a norma dell’art. 5 della L. 241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento 
è il Dott. Alfonso Del Vecchio; 

 con la pubblicazione della presente determinazione, vengono assolti gli obblighi di 
trasparenza del D. Lgs. 33/2013 recante il “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”; 

E) DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo 
e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Salerno, al quale è possibile presentare i propri rilievi entro 
e non oltre 60 giorni, ricorrenti dall’ultimo giorno di pubblicazione all’Albo Pretorio on-
line. 

I pagamenti avverranno a mezzo bonifico bancario utilizzando le coordinate bancarie in 
possesso dell’ufficio Ragioneria. 

 

 
 
 Responsabile dell'Area 
 DEL VECCHIO ALFONSO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 

mailto:protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it

